- abre Crédito Especial.

Secretario

Art. 1.° Ficam autorizadas a inclusão de atividade na Lei Municipal n°

2612/2009 - Plurianuai na Lei Municipal n.° 2834/2011 - LDO, e na Lei n.°

2870/2011 - LOA e a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 25.000,00 ( Vinte

e cinco mil reais), dando recurso no seguinte órgão e rubrica;

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.606.0187.2274 MANUTENÇÃO DA PATRULHA AGRÍCOLA/RECURSOS
FUNDO ESPECIAL

R$ 25.000,0033.90.30.00.00 Material de Consumo

Art. 2.° Servirá de recursos para cobertura financeira do artigo anterior:

[...]

Excelentíssimos Senhores Vereadores

Promovemos, à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que tem

por finalidade a inclusão de atividade nas Leis Municipais n.° 2612/2009- Plurianual,

- LDO, e na Lei n.° 2870/2011 - LOA, e a abertura de Crédito

Especial, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

N° 2834/2011

O Poder Executivo Municipal necessita incluir elementos específicos em suas

leis orçamentárias visando dar suporte financeiro para atender e manter a Patrulha

Agrícola, com a finalidade específica de aquisição de combustíveis, para serem